คือ 32.7 รายต่อแสนประชากร หรือ สูงเกือบสองเท่าของอัตราการเสียชีวิตของ
ทั้งโลก โดยมีจำนวนผู้เสียชีวติ 22,491คนต่อปี โดยเฉลี่ย 60 คนต่อวัน ส่วนใหญ่เป็นผู้ขับข่ีรถจักรยานยนต์และมี
สาเหตุมาจากดื่มแล้วขับ ร้อยละ 14 (World Health Organization, 2018) ปี พ.ศ.2561 มีอุบัติเหตุทางถนน
เกิดข้ึน จำนวน 208,509 ครั้ง โดยพาหนะที่เกิดอุบัติเหตุสูงสุด 3 ลำดับแรกคือ จักรยานยนต์ รถยนต์นั่งส่วนบุคคล
และรถปิกอัพ (ศูนย์ข้อมูลสนับสนุนการจัดบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข , 2562) ส่วนใหญ่เป็นกลุ่มวัยรุ่น
อายุระหว่าง 15 - 25 ปี